



לישראל	ההגנה	צבא
צה"ל	דובר	חטיבת
צה"ל	דובר	לשכת
המידע	חופש	חוק
03-5698367/6365		טל':
תשע"ט	אלול	כ"ד
2019	ספטמבר	24

לכבוד

עו"ד גל נשרים

ב"כ "איחוד הישיבות באר"י"

שלום רב,

הנדון: בקשה לקבלת נהלים בנושא טיפול רשויות הגיוס בבני מהגרים ומלש"בים או יוצאי צבא

השוהים בחו"ל


1. פנייתך שבנדון התקבלה בלשכתנו והועברה להתייחסות הגורמים המקצועיים. להלן התייחסות צה"ל לבקשתך:
2. הוראת קבע מתקני אכ"א מ"ג 10-01 שעניינה "הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל" מצורפת למכתבנו זה **כנספח**. יצוין כי הוראה זו מצויה בשלבי עדכון.
3. יצוין כי בידי רשויות הגיוס נהלי ביצוע פרקטיים פנימיים העוסקים בתפקידו של תא חו"ל, וכן באופן הזנת המידע בעניינו של מלש"ב המתגורר בחו"ל במערכת המחשוב בצה"ל, בעיון במידע הקיים אודותיו במערכות המידע ובתיאום בין בעלי תפקידים בנוגע לטיפול בעניינו. לא נוכל להעביר נהלים אלו לעיוןך היות ומדובר במידע הנוגע לניהול פנימי של הרשות הציבורית, שאין לו נגיעה או חשיבות לציבור, זאת בהתאם לסעיף 9(ב)5 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

בברכה,

יחזקאל	רועי	רס"ן
צה"ל	דובר	עוזר

ב/דובר צה"ל והממונה על חופש המידע בצה"ל

נספח - הק"א מ"ג 10-01 - "הטיפול במלש"בים המגוררים מחוץ לישראל"

		הוראת קבע מתקני א"א	
תאריך פרסום:	תאריך עדכון:	מספר ההוראה:	מג-10-01
שם הפרק:	מג-גזס		
שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל			

כלל

הגדרות

1. בהוראה זו מתייחס המונח "המלש"בים" לנתיבים המגיעים למחנות שבצידים.

א. "המלש"בים" - חוק שיחת ביטחון [נסח משולב], התשמ"ו - 1986 או כל חוק אשר יבוא במקומו.

ב. "מלש"ב" - מועד לשיחת ביטחון כהגדרתו בסעיף 1 לחש"ב.

ג. "יוצא צבא" - כהגדרתו בסעיף 1 לחש"ב.

ד. "ליד חו"ל" - אזרח ישראלי שמלווה בחו"ל, אשר בעת לידתו היו הוריו - שניהם או אחד מהם - בעלי אזרחות ישראלית, ואשר מקום מגוריו הקבוע ברחיפת מיום לידתו הוא בחו"ל, ובלבד שהוריו לא התגוררו בישראל ממועד לידתו ועד להגעת לגיל חצא צבא (כהגדרתו של מונח זה לעיל). אזרח ישראלי כאמור, אשר הוריו התגוררו או נפרדו, יחשב "ליד חו"ל" גם אם אחד מהוריו עבר להתגורר בישראל, ובלבד שההורה שבהזדקתו נמצא המלש"ב המשיך להתגורר דרך קבע בחו"ל עד להגישו של המלש"ב לגיל יוצא צבא.

הוראת קבע מתקני אכ"א



תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מ-10-01

שם הפרק: מג-גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל

(1) כעונה להגדרת "בן מהגרים" ייחשב מלש"ב העונה לאחת ההגדרות הבאות:

ה "בן

מהגרים

(א) אזרח ישראלי אשר היה תושב ישראל, ואשר עקר מישראל לחו"ל עם שני הוריו למטחת הגירה לפני הגיע לגיל 16* (לפי החת הגרעוראי), ובלבד שעד הגיע לגיל 18 (לפי הלוח הגרעוראי) היה מלגס ומשב הקבוע במדינה בה מתגוררים הוריו.

(ב) אזרח ישראלי העונה להגדרה המפורטת בפסקה (א) לעיל, אשר הוריו התגרשו או נפרדו ייחשב כ"בן מהגרים" גם אם:

- אחד מהוריו חזר להתגורר בישראל, או

- עקר עם אחד מהוריו שבחזקתו הוא נמצא לחו"ל, לאחר הפרדה בין ההורים, או

- הצטרף לאחד מהוריו המתגורר דרך קבע בחו"ל;

ובלבד שמרכז חייו הוא עם אנית הורה המתגורר בחו"ל.

(2) לפחות האמור לעיל, לא ייחשב כעונה להגדרת "בן מהגרים" מלש"ב אשר הוריו - א אחד מהם שבחזקתו הוא נמצא, אם הוריו גחשים או פחדים - שבו להתגורר דרך קבע בישראל, למעט באחד מהמקרים הבאים:

(א) במועד בו שבו הוריו של אותו מלש"ב להתגורר דרך קבע בישראל כאמור מלאו לו 21 שנים (לפי הלוח הגרעוראי).

(ב) במועד בו שבו הוריו של אותו מלש"ב להתגורר דרך קבע בישראל כאמור מלאו לו 18 שנים (לפי הלוח הגרעוראי) - ובלבד שאותו מלש"ב עזב את ישראל עם הוריו למטרת מטרים, לפני שמלאו לו 13 שנים (לפי הלוח הגרעוראי).

מלש"ב השוהה בחו"ל עם הוריו או עם אחד מהם, אשר לפחות אחד מהוריו עתם הוא שוהה מייצג בחו"ל גוף ישראלי נלשהו, ממשלתי, ציבורי, פרטי או אחר, או עובדים בגוף בינלאומי כלשהו מטעם גוף ישראלי כאמור.

ז "בן

שליחים

כל פצינת דיפלומטית ישראלית בחו"ל אשר קיים בה מזרר קונסולרי, לרבות שגרירות ופצות.

ז "קונסוליה"

נציג דיפלומטי של מדינת ישראל בחו"ל המכהן כראש מזרר קונסולרי, אשר הואצלה לו סמכות של שר הביטחון לפי סעיף 36 לחש"ב.

ח "קונסול"

חוראת קבע מתקני אכ"א



תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מ-10-01

שם הפרק: מג- גיוס

שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל

* האמור חל אך ורק על אזרחי ישראל שעזב את ישראל אחרי יום 1 מאי 1997. על אזרחי ישראל שעזב את ישראל לפני המועד האמור תחול ככלל ההוראה הקודמת, אשר לפיה חגיל הקובע לצורך ההכרה כ"בן מהגרים" הוא 15.

2. למעט הסר ספק, מובהר כי הוראה זו נכפפה לחש"ב ותפורש על פיו, ובכל מקום בו קיימת סתירה בין הוראה זו לחש"ב - ינהג על פי חש"ב.

חובת התייצבות לרישום

3. כל מלש"ב, גבר או אישה, השוהה דרך קבע בחו"ל בכל מעמד שהוא, חייב להתייצב עם הגישו לגיל 17 לפי חש"ב בקונסוליה הקרובה למקום מגוריו, לשם רישום כחדש בחש"ב והסדרת מעמדה לפי חש"ב. אם שהה באותו זמן בישראל, יתייצב בלשכת הגיוס האזורית הקרובה למקום שהייתו בישראל. למעט הסר ספק, מובהר כי המטען בו יתייצב מלש"ב כאמור כמי שהגיע לגיל 17 ייקבע לפי מסמכי חש"ב הגלים שבסעיף 2 לחש"ב.

ילידי חו"ל ובני מהגרים

ההכרה בילידי חו"ל ובני מהגרים

4. מלש"ב המתגורר בחו"ל ומבקש להסדר את מעמדו לפי חש"ב, ונמצא כי הוא עונה על הגדרת "ליד חו"ל" או על הגדרת "בן מהגרים" לפי הוראה זו, זכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים", לפי הענין, וזאת עם קבלת אישור מוסמך בצה"ל על כי הוא אכן עומד בהגדרת "ליד חו"ל" או "בן מהגרים" כאמור. מלש"ב שהזכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" כאמור ישאר במעמד זה כל עוד הוא מקיים את תנאי המעמד כמפורט בהוראה זו, וכל עוד לא עבר להתגורר בישראל דרך קבע.

5. ראש מנהל הגיוס או סגנו מוסמכים לאשר הכרה במלש"ב כ"בן מהגרים" אף אם אינו עונה על הגדרת "בן מהגרים" לפי הוראה זו, וזאת כחידו ומטעמים מיוחדים.

דחיית התייצבות לשירות ביטחון

6. מלש"ב שהזכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" יהיה זכאי לדחיית מועד התייצבות לשירות ביטחון כל עוד הוא מקיים את תנאי המעמד כמפורט בהוראה זו.

7.

א. על מלש"ב שהזכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" המבקש לדחות מועד התייצבות לשירות ביטחון כאמור להתייצב בקונסוליה הקרובה למקום מגוריו, למלא טופס "בקשה לדחיית התייצבות לשירות ביטחון - אזרחים ישראלים השוהים בחו"ל" (טופס 7325) וכן טופס לרישום ולבקשה אישית של מלש"ב השוהה בחו"ל" (טופס 7202) ולחש"ס על הטפסים דלעיל בחתימת האישית. המלש"ב



הוראת קבע מתקני אכ"א

תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 | מספר ההוראה: מג-10-01

שם הפרק: מג-גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"ב במתגוררים מחוץ לישראל

ימלא את הטפסים האמורים בשלישה עותקים: עותק אחד יועבר למחזר חו"ל במנהל הגזס, עותק שני ישאר בידי המלש"ב, ועותק שלישי יחוק בקונסוליה.

ב. הטפסים דלעיל, כפי שמולא על ידי המלש"ב, יבחם על ידי קונסול, וכאם ישתכנע הקונסול כי הפרטים שנמסרו על ידי המלש"ב על גבי הטפסים האמורים נכונים הם - יאשר הקונסול את דחיית התייצבות של אדם מלש"ב לשיחת ביטחון. אישור הקונסול כאמור ינתן על גבי טופס "החלטה ואישור על דחיית התייצבות לשיחת ביטחון - אזרחים ישראלים השוהים בחו"ל" (טופס 7326).

ג. בכל מקרה בו יש לקונסול ספק כלשהו בדבר נכונות הפרטים שנמסרו על ידי המלש"ב בבקשות, או בדבר התאמתו להגדרת "ליד חו"ל" או "בן מהגרים" לפי הוראה זו, או אם הוא סבור כי קיימות סיבות אחרות שבגין לא ראוי או לא ניתן לאשר את דחיית התייצבות של מלש"ב כאמור לשיחת ביטחון, או במקרה בו הקונסול אינו מוסמך להחליט בענייניו של אדם מלש"ב לפי כל דין, יעביר הקונסול העותק של בקשת המלש"ב, בצירוף המלצות, למחזר חו"ל במנהל הגזס, לצורך קבלת החלטת ראש מנהל הגזס או סגנו בבקשה.

ביקורים בארץ

8.

א. מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" יהיה זכאי לביקורים בישראל מבלי לאבד את מעמדו כאמור ומבלי שיהיה בסיסם לתקופת כדלקמן:

(1) ביקורים בישראל עד לתקופה מצטברת של 120 ימים בכל שנה קלנדרית (קרי: מיום 1 ינואר ועד ליום 31 דצמבר).

(2) ביקור חד-פעמי בישראל לתקופה רצופה, אשר משכה בין 121 ימים ועד לשנה אחת (להתן "שנת שהייה"). מלש"ב כאמור זכאי לנצל שנת שהייה אך ורק אם לא ביקר לפני כן בישראל במעמד כלשהו 60 ימים רצפים, לאחר שהיה זכאי לביקר בישראל במעמד כלשהו 60 ימים רצפים.

ב. ראש מנהל הגזס או סגנו מוסמכים לאשר למלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" ביקורים בישראל לתקופות החורגות מהתקופות המוגדרות בסעיף קטן א לעיל, חזאת כחריג ומטעמים מיוחדים.

ביטול מעמד

9.

א. מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" ועבר להתגורר דרך קבע בישראל או שמבקש לבטל את מעמדו או שנמצא כי הפר את תנאי מעמדו בכל דרך שהיא, יבוטל מעמדו כאמור, ובכלל זה מבטל דחיית התייצבות לשיחת ביטחון, והוא יחויב בשיחת ביטחון.



הוראת קבע מתקני אכ"א

תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מג-10-01

שם הפרק: מג- גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל

ב

(1) על מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" ועבר להתגורר בישראל דרך קבע, כאמור בסעיף קטן (א) לעיל, יחולו ההוראות החלות על גזס עולים חדשים (כפי שיהיו בתקוף במועד הגעתו לישראל כדי להתגורר בה דרך קבע).

(2) על מלש"ב שהוכר כ"ב מהגרים" ועבר להתגורר בישראל דרך קבע, כאמור בסעיף קטן א לעיל, יחולו ההוראות החלות על גזס עולים חדשים כאמור רק אם במועד הגעתו לישראל מלאו לו 20 שנים (לפי הלוח הגרגוריאני), ואם עזב את ישראל עם הוריו למטרת הגירה לפני הגיעו לגיל 13 (לפי הלוח הגרגוריאני) - יחולו עליו ההוראות החלות על גזס עולים חדשים כאמור, אם במועד הגעתו לישראל על מנת להתגורר בה דרך קבע מלאו לו 18 שנים (לפי הלוח הגרגוריאני).

ג. ביטול מעמדו של מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"ב מהגרים" לפי סעיף זה יעשה באישור בכתב של ראש מנהל הגזס או סגנו בלבד.

10. מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"ב מהגרים" וחרג מתקופות הביקור המותרות לו, ללא ביצוע חובת שיחת ביטחון כמפורט בסעיף 8 לעיל, יחשב כמי שעבר להתגורר בישראל דרך קבע, ויחול עליו האמור בסעיף 9 לעיל.

לימודים תיכוניים בישראל

11

א. מלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"ב מהגרים" זכאי ללמוד חלק מלימודיו התיכוניים בישראל, מבלי שיאבד עקב כך את מעמדו ומבלי שיחויב עקב כך בחובת שיחת ביטחון, ובלבד שיתקיימו התנאים הבאים:

(1) במהלך לימודיו התיכוניים בישראל ממשיכים הוריו של אות מלש"ב להתגורר דרך קבע מחוץ לישראל.

(2) במקרה של מלש"ב שהוכר כ"ב מהגרים", יהיה אותו מלש"ב זכאי ללמוד חלק מלימודיו התיכוניים בישראל כאמור רק אם עזב את ישראל עם הוריו למטרת הגירה לפני שמלאו לו 13 שנים (לפי הלוח הגרגוריאני).

ב. לימודים תיכוניים בישראל, כאמור בסעיף קטן א לעיל, אפשריים באחד משני המסלולים הבאים:

(1) לימודי כיתה י' ו-יא בלבד בישראל, ללא לימודי כיתה י"ב בישראל. מלש"ב כאמור, שבחר ללמוד לימודים תיכוניים בישראל במסלול זה, יחויב לעזוב את ישראל בסמוך לסיום לימודי כיתה י"א.

הוראת קבע מתקני אכ"א



תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מג-10-01

שם הפרק: מג-גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"ב המתגוררים מחוץ לישראל

(2) לימודי כיתה י"ב בלבד בישראל. לאחר שביצע לימודי כיתה י"א בחו"ל, עם סיום לימודי כיתה י"ב בישראל, זכיל מלש"ב כאמור להישאר בישראל לבצע את חובת שיחת הביטחון או לעזוב את ישראל ללא מימוש חובת שיחת הביטחון ולהישאר במעמדו. לפי בחירתו. לא עזב מלש"ב כאמור את ישראל עד יום 1 בספטמבר בשנה בה סיים את לימודי כיתה י"ב, יראה כמו שבחר להישאר בישראל ולממש את חובת שיחת הביטחון.

ג. תקופות שהייה בישראל של מלש"ב, שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים", לצורך לימודים תכנוניים כאמור יחשבו כמצל שנת שהייה כמפורט בסעיף 8א(2) לעיל לכל דבר ועניין.

ד. על מלש"ב כאמור, שהחליט ללמוד חלק מלימודי התכנונים בישראל כמפורט בסעיף זה ואיים את לימודי התכנוניים בישראל כמפורט לעיל, יחולו הוראות סעיף 9 לעיל כשיניים המחויבים.

ה. ראש מנהל הגיוס או סגנו מוסמכים לאשר למלש"ב שהוכר כ"ליד חו"ל" או כ"בן מהגרים" לימודים תכנוניים בישראל, שלא כמפורט בסעיף קטן ב לעיל, וזאת כחרג מטעמים מיוחדים.

פטור נשים ומשכי שירות לנשים

12.

א. למחת האמור בסעיף 9 לעיל, ההוראות החלות על גזס שלים חדשים לא יחולו על ענין פטור מעמדת לשיחת ביטחון, אשר האכה כ"ליחת חו"ל" או כ"בסת מהגרים". ובמקומן יחולו ההוראות המפורטות בסעיפים קטנים ב ו-ג להלן. למעט במקרה של תועמדות לשיחת ביטחון שהוציאה כ"ליחת חו"ל" או כ"בסת מהגרים" אשר הן הפאות או הפאות שניים במקצוען, עליהן יחולו ההנחיות החלות על גזס שלים חדשים (כפי שהיו בתקף במועד הגעתן לישראל כדי להתגורר בה דרך קבע).

ב. מעמדת לשיחת ביטחון שהאכרה כ"לידת חו"ל" תהיה זכאית לפטור משיחת ביטחון עם הגיעה לגיל 17 (לפי הלוח הגרגוריאני), ובלבד שעד לאותו מועד לא שהתה בישראל תקפאות החורגות מתקופות הביקור המותרות לפי סעיף 8א(1) לעיל.

ג. מעמדת לשיחת ביטחון שהאכרה כ"בת מהגרים" תהיה זכאית לפטור משיחת הביטחון עם הגיעה לגיל 20 (לפי הלוח הגרגוריאני), ובלבד שעד לאותו מועד לא שהתה בישראל תקפאות החורגות מתקופות הביקור המותרות לפי סעיף 8א(1) לעיל ולא ניצלה שנת שהייה כמפורט בסעיף 8א(2) לעיל. אם מלש"בית כאמור אמנס ניצלה שנת שהייה, תהיה זכאית לפטור משיחת ביטחון כאמור עם הגיעה לגיל 22 (לפי הלוח הגרגוריאני).

13.

א. מעמדת לשיחת ביטחון אשר האכרה כ"בת מהגרים", ואשר מעמדה כ"בת מהגרים" בטל באחת הדרכים המפורטות בהוראה זו, אם אינה זכאית לפטור משיחת הביטחון לפי הוראות סעיף 12 לעיל או סעיפים 14 ו-15 להלן, תחוב בשיחת ביטחון.

משך השיחת בו תחוב מעמדת לשיחת ביטחון כאמור יקבע בהתאם לגיל בו הייתה עת בטל מעמדה כ"בת מהגרים", כדלקמן.



הוראת קבע מתקני א"א

תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מג-10-01

שם הפרק: מג- גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל

מסן השיחת	זג
21 חודשים	עד 18 ועד בגלל
18 חודשים	20-19 ועד בגלל
12 חודשים	21 ואילך

ב. על מועמדת לשיחת ביטחון אשר מעמדה כ"בת מהגרים" בוטל, והיא חייבת בשיחת ביטחון בהתאם להוראת סעיף קטן א לעיל, יחולו כל ההוראות החלות על ביטול מעמד "בן מהגרים" לפי פקודה זו, בשינויים המחויבים.

14. מועמדת לשיחת ביטחון שהוכרה "כילדת חו"ל" או כ"בת מהגרים" שהיא הרה, נשאה ולא אם לילדים, ותבקשת לזכות בפטור משיחת הביטחון לפי סעיף 39 לחש"ב, תוכל לזכות בפטור כאמור על סמך אישור מומים, כפי שיקבע על ידי הרשויות המוסמכות בצג"ל לפי הענין, חתום על די קונסול, אשר יעבר למנהל הגזס באמצעות הקונסוליה.

15. ההוראות החלות על פטור משיחת ביטחון מטעמי דת, לפי סעיף 40 לחש"ב, ועל פטור משיחת ביטחון מטעמי מצפון או מטעמים שבהן משפחה-דת לפי סעיף 39 לחש"ב, יחולו על מועמדות לשיחת ביטחון שהוכרה כ"ילדת חו"ל" או כ"בת מהגרים" ללא שינוי.

בני שליחים ומלש"בים שאינם עונים להגדרת "בן מהגרים"

16.

א. מלש"בים שעזבו את ישראל ושאיןם עונים להגדרת "בן מהגרים" כמפרט בהוראה זו, וכן "בני שליחים" שהגדרתם בהוראה זו, אינם זכאים לדחיית התייצבותם לשיחת ביטחון, ועם הגיעם לגיל יצא צבא, יהיה עליהם לשוב לישראל לביצוע חובת שיחת ביטחון החלה עליהם.

ב. למחת האמור לעיל, מלש"בים "בני שליחים" ומלש"בים שאינם עונים להגדרת "בן מהגרים" כאמור יכלו להגיש באמצעות הקונסוליה הקרובה למקום מגוריהם בקשה לדחיית מעד התייצבותם לשיחת ביטחון עד לסיום לימודיהם התיכוניים בחו"ל, לבקשה יצורף אישור לימודים מבית-הספר בו הם לומדים, מאמת בחתימת הקונסול, הסמכות לאשר דחיית מעד התייצבות מלש"בים "בני שליחים" או למלש"בים שאינם עונים להגדרת "בן מהגרים" על סמך בקשה כאמור ותונה לראש מנהל הגזס אלטגנ בלבד.

ג. מלש"בים "בני שליחים" ומלש"בים שאינם עונים להגדרת "בן מהגרים" כאמור יכלו להגיש באמצעות הקונסוליה הקרובה למקום מגוריהם בקשה לדחיה טספת במעד התייצבותם לשיחת ביטחון, לצורך לימודים בכיתה י"ג המקבילה לבגרות בחו"ל, לבקשה יצורף אישור לימודים מבית-הספר אליו נרשם אותם מלש"ב, והקונסול יאשר בחתימתו על גבי אישור הלימודים כי בבית-ספר זה ניתן ללמוד לטוודי כיתה י"ג, המקבילה לבגרות, וכי הוא מוכר לצורך זה.



הוראת קבע מתקני א"א

תאריך פרסום: תאריך עדכון: פברואר 02 מספר ההוראה: מ-10-01

שם הפרק: מג-גזס

שם ההוראה: הטיפול במלש"בים המתגוררים מחוץ לישראל

ד. למען הסר ספק, מובהר כי בכל מקרה נאסר על מלש"ב "בן שליחים" או מלש"ב שאינו שוכה להגדרת "בן מהגרים" כאמור ללמוד לימודים על-דסכיים בחו"ל, ולא תאשר למלש"ב כאמור דחיית מעור התעבות לשחת בטחון לצורך ביצוע לימודים על-תלמיים בחו"ל.

ה. למחח כל האמור לעיל, ראש מנהל הגיס או סגם יהו מעסמכים לאשר את דחיית מעור התעבות של מלש"בים "בני שליחים" או מלש"בים, שאינם שונים להגדרת "בן מהגרים" כאמור, אפי נעבר לאמור בסעיף זה ותוך חרצה מהוראתו, תחת מטעמים מיוחדים בלבד.

17. מלש"ב "בן שליחים", אשר הורנו החליטו עם תום שלחותם להישאר להתגורר בחו"ל, כמעד עזיבת את ישראל עם הורו למסרת הגירה לצורך ההכרה בו כ"בן מהגרים" יחשב מועד סיום השליחות של ההוראים ולא מועד עזיבת המלש"ב את ישראל.

18. למען הסר ספק, מובהר כי על מלש"בים אשר אינם וכאים להכרה כ"בני מהגרים" ועל "בני שליחים" אשר אינם ממלאים אחר חובותיהם לפי חש"ב, יחולו כל ההוראות החלות על השאיים בחו"ל שלא ברשת או על משתמטי הגיס בחו"ל, לפי הענין, והטיפול בהם יעשה בהתאם להוראות החלות על האוכלוסיות האמורות.